
Zápis ze schůzky Ekotýmu 22. 10. 2024 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program: 

1. Co se odehrálo od minulé schůzky a souvisí s programem Ekoškola: 

a. byly vysazeny 2 stromky (dub pýřitý – šípák, jilm drsný) pod školou do vznikajícího arboreta – zajistili 

žáci 6. a 1. tříd – téma BIODIVERZITA 

b. žáci 6. A v rámci projektu Cirkulární škola absolvovali exkurzi do Prahy (Skautský institut, Pražský 

inovační institut, Kampus Hybernská) – ukázky využívání odpadu, ozeleňování centra Prahy, 

šetrného provozu, nakládání s vodou – témata ODPADY, KLIMATICKÁ ZMĚNA, BIODIVERZITA, 

VODA, ŠETRNÝ SPOTŘEBITEL 

c. na školní zahradu byly vyvěšeny 4 krmítka – téma BIODIVERZITA 

d. shromažďují se semena plody pro zimní přikrmování ptáků – téma BIODIVERZITA 

e. žáci 9. B vyrábějí dřevěný kompostér – téma BIODIVERZITA 

f. škola zažádala o obhajobu titulu Ekoškola a o audit – proběhne v dubnu 2025 

 

2. Týmová aktivita – stavba mostu přes propast 

- Úkolem bylo postavit z 1 kancelářského papíru A4 (+ bylo možno využít lepidlo) most, který 

překlene 18 cm širokou propast a unese co nejvyšší věž z plastových kostek. 

- Rekord činil 8 kostek. 

 

3. Analýza vody – vyhodnocení úkolů z minulé schůzky 

- viz tabulka splněnosti a upřesnění do dalšího období  

- nový úkol – příprava ankety, která se týká pitného režimu žáků - jaký typ lahve používají, co pijí 

 

4. Zbytečné svícení na chodbách 

- zatím proběhl jen náznak analýzy – průzkum se uskuteční do příští schůzky – zajistí p. uč. Vrtiška 

v době, kdy neučí 

- 7. C při výtvarné výchově připraví vtipné cedulky, které by na zbytečné svícení upozorňovaly 

 

Příští schůzka: čtvrtek 7. 11. 2024 – 5. vyučovací hodinu 


